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815 Anm. til § 22: Krigsministerietc 816 

Med Hensyn til de enkelte Udgiftsposter fremhæves forøvrigt Følgende: 

Den for Krudtmesteren opførte Lønningsforøgelse af 100 Kr. e,r overensfteniniende med de 
Betingelser, hvorunder han i sin Tid blev ansat ved Krudtværket. Af Raamaterialier (Konto 5) og 
andre Materialier (Konto 7) paatænkes indkjøbt saadanne Kvantiteter, at Værkets Drift kan holdes i 
Gang efter den lagte Plan. Beløbene til Bygninger og Vandværker (Konto 8) og til Maskiner, 
Jnventarier sn. m. (Konto 9) har man, sammenlignede med Finantslovforslaget for 1877홢홢홢78, troet 
at kunne nedsætte med henholdsvis 1,700 Kr. og 1,000! Kr. Efter de indvundne Erfaringer har 
man foretaget mindre Omposteringer paa Udgiftsposterne 10., 13., 14 og 16. 

Til  Konto  I I .  Udgifter t i l  Faeftningss og Bygningsvcefem 

et. Vedligeholdelstk Kontoen omfatter Vedligeholdelse af Fcestningsvaerker og militaere 
Bygninger. De for Tiden under Krigsbestyrelsen henhørende Etablissementer ere forudsatte Bibe- 
holdte med Undtagelse as den paa Lammefælleden beliggende, til de tidligere Leirbygtiiriger henhørende 
Marketenderibygning samt Laboratoriebygningen i Frederieia og Kasernebygningen med tilhørende La- 
trinbygning i Hals Standse De nævnte Bygninger, der alle ere i en daarlig Forfatning og hvis 
Jstandscettelse vilde kræve en forholdsviis stor Bekostning, agtes nedbrudte i 1878홢홢79, da de 
kunne undværes Ved Nedbrydningen paaregnes indbragt et Beløb af 1675 Kr. til Jndtaegt for 
Statskassen. . 

Hvad særlig de militaire Bygninger paa Hørsholm med Tilliggende angaar, skal man, for- 
saavidt det iden af Folkethingets Finantsudvalg over Finantslovforslaget for 1877홢홢78 afgivne 
Betænkning er henstillet, om de ikke burde sælges, bemærke, at det, saalænge Revifionen af Hærloven 
ikke har fundet Sted, vanskelig kan overses, om ikke Krigsbestyrelseii vedvarende vil faa Anvendelse 
for det paagjældende Etablissement, og at man som Følge heraf ikke for Tiden kan finde det rigtigt 
at foreslaa det afhændet. » . 

Underkontoeiis hele Beløb udgjør 291,500 Kr., der efter den tilsigtede Anvendelse deler sig 
i 4 Hovedposter: · · · 

A. Administration»...« 홢  . .  11,706 Kr. 
BJH Sasdvanlig Vedligeholdelse. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169,3(30 홢 
O. Stzsirre Vedligeholdelsesarbeider 홢  1-03,300 홢- 
D.-,Uforudsete Udgifter .  7194»홢 

291,500 Kr. 
Det- til Lldntiniftratiott opførte Beløb er henved 600 Kr. mindre end det tilsvarende for 

indeværende Finantsaar, som Følge af, at den gjennem en Del Aar fortsatte Tilveiebringelse af lithvgra- 
ferede Situationsg og Etageplaner af de større, til Belcegning bestemte, militcere Etablissementer er 
bleven afsluttet i 1877홢78. 

Til sædvanlig Vedligeholdelse er paaregnet 169,300 Kr., hvilket er omtrent 1300 Kr. 
mere end for indeværende Finantsaar beregnet. Forskjellen hidrører fra den ftedfundne For- 
øgetse af de militære Etablissementers Antal ved Opftsfrelsen af det nye Etablissemejit for Skyde- 
홢 i er: i Panthers Bastion, hvortil der for 1876홢홢77 under § 26 bevilgedes: de fornødne 

Til større Vedligeholdelsesarbeider er for næste Finantsaar opført 103,300 Kr., medens. det 
tilsvarende Beløb for iaar udgjør 68,990 Kr. Som. alt fremhævet i Anmoerkningerne til Finants- 
lovforslaget for 1877홢홢78, er det aldeles nødvendigt, at de aarlige Bevillitigerx hertil i nogle Aar 
blive rigeligere end hidtil. Det Antal Arbeider, som endnu staar tilbage, er meget betydeligt, og 
i Sammenligning dermed det foreslaaede Beløb kun lavt. Det vil ikke kunne forsvares at vedblive 
at udskyde den allerstørste Del af disse Arbeider til Fremtiden. 

Angaaende enkelte af de vcesentligere af de for næste Finantsaar foreslaaede Arbeider 
skal man, navnlig, forsaavidt de ikke udelukkende udgjøre Fortfcettelser af; tidligere Arbeider, nedenfor 
meddele nærmere Oplysninger. 

Til en delvis Oprensning af Citadellet Frederiks-hurtig Faestningsgrave var derpaa Finants- 
lvvforslaget for 187«7홢홢78, optaget 5000 Kr., hvorved man. dog (jfr. de trykte Anmcerkninger til; 
bemeldte Lovforslag) var gaaet ud fra, at man. kunde erholde Mudderet fra Gravene; bontkjxtrv uden- 
Bekostning Beløbet blev imidlertid under Finantslovforslagets Behandling. i Rigsdagen rcdftemtk 


